

Contact

00393393986612 (Mobile)
emanuelefranco@gmail.com

www.linkedin.com/in/emanuelefranco-50204818 (LinkedIn)
www.ideaa.it (Personal)
europaconcorsi.com/people/2144621132-Emanuele-Franco/projects (Portfolio)

Top Skills

Interior design
Architettura
Progettazione sostenibile

Languages

Portoghese (Elementary)
Francese (Elementary)
Inglese (Professional Working)

Honors-Awards

Best of Houzz 2016, 2017 e 2018

Publications

Articoli del Blog

Emanuele Franco

Architetto fondatore di IDEEa Interior Design e Architettura.
Imprenditore.
Turin Area, Italy

Summary

Fondatore di IDEEa Interior Design e Architettura (IDEEa.it), Architetto e Interior Designer da più di 10 anni. Pragmatico e Creativo da sempre. Autore dell'E-book "10 Consigli per Sopravvivere ai Lavori di Ristrutturazione", padre, marito, imprenditore.

AIUTO Aziende, Professionisti e in generale tutte le Persone a Trasformare le proprie IDEE in PROGETTI CONCRETI, facendo loro Risparmiare Tempo e Denaro e soprattutto cercando di evitare lo Stress.

Da più di 5 anni Progettista e Contributore del gruppo Internazionale di "Redesigner Lago "(REDESIGNER.LAGO.it) attraverso il quale ricerchiamo nuovi linguaggi creativi, per soddisfare le esigenze del vivere contemporaneo.

Socio Fondatore di Edil C.E.M. snc. Da circa 15 anni supporto la ricerca di nuovi contatti e lo studio di nuove Tecniche Costruttive a Basso Impatto Ambientale, portando le conoscenze teoriche del lavoro di Architetto, la ricerca continua del BENESSERE nell'abitare, all'interno del Cantiere, dove ho la possibilità di Sperimentare e Realizzare nuovi Progetti.

CREDO che nei momenti di crisi, la risposta migliore debba arrivare dall'utilizzo delle risorse che abbiamo intorno a noi. E nel nostro Paese le risorse non mancano. Bisogna Comunicare molto e Comunicare Bene, Educare ed essere Educati, Sognare e Aiutare il numero maggiore di persone intorno a Noi a raggiungere nuovi OBIETTIVI.

Settori di competenza: Architettura, Interior Design, Investimenti Immobiliari, Formazione

- ▶ Visita il mio sito web e scopri il Blog: www.ideea.it
- ▶ Per maggiori informazioni, scrivimi, ti risponderò al più presto: emanuele@ideea.it

Experience

IDEeA - Interior DEsign e Architettura

Owner

November 2009 - Present

Venaria Reale (TO) - Italy

Gestione clienti, progettazione architettonica e interior design, promozione e diffusione del prodotto, ricerca e sviluppo contatti.

3 s.n.c.

Partner

January 2013 - Present

Ciriè

Gestione e acquisizione di attività commerciali.

IDEeA - Interior DEsign e Architettura

Redesigner Lago

September 2012 - Present

Venaria Reale

Per la prima volta fra le aziende di arredamento, Lago ha creato un network di architetti e interior designer che, come liberi professionisti indipendenti, aderiscono a un percorso di collaborazione lavorativa e formazione continua. Il redesigner contribuisce con i suoi progetti a far crescere la qualità dei progetti per la rete dei clienti Lago e acquisirà visibilità nelle piattaforme di comunicazione dell'azienda. E' un progetto di grande profondità culturale che non si occupa solo di prodotto, economics o strategie commerciali, ma dedica ampie risorse alla creazione di nuovi contenuti culturali per l'interior.

Edil C.E.M.

Partner

January 2001 - Present

Gestione clienti, ricerca e sviluppo nell'ambito del recupero e del risanamento edilizio, consulenza tecnica.

Lago S.p.a.

Tenant of Appartamento Lago alla Reggia

January 2012 - January 2015 (3 years 1 month)

Venaria Reale

Pubbliche relazioni, organizzazione eventi dedicati a design e architettura.

Euforia S.a.s.

Partner

March 2012 - December 2013 (1 year 10 months)

Ciriè (TO)

Pubbliche relazioni ed organizzazione eventi, pianificazione e gestione attività commerciali, sviluppo prodotti;

Comune Nole

Consultant

January 2010 - February 2011 (1 year 2 months)

Member of "Gruppo Tecnico per lo Studio dell'Assetto Urbanistico Comunale"

C201

Owner

January 2005 - October 2009 (4 years 10 months)

Responsabile nuove commesse.

uda

Architect

January 2006 - February 2008 (2 years 2 months)

Collaboratore esterno per il settore interior design e architettura.

Education

Politecnico di Torino

2006, Architecture · (2001 - 2006)